ニッポン・ニュー・マーケット―「ヘラクレス」

平成 18 年 8月 1 日

各 位
本 社 所 在 地 東京都港区赤坂三丁目 16番 11号
会  社  名 株式会社アエリア
代表者の役職名 代表取締役社長 小林 祐介

      （コード番号：3758）
問 合 せ 先 取締役 管理本部長 須田 仁之
電 話 番 号 03-3587-9574

       （URL http://www.aeria.jp/）

「ファンタジーアース ザ リング オブ ドミニオン」

運営サービス譲受に関するお知らせ

当社の連結子会社であります、株式会社ゲームポット（本社：東京都港区 代表取締役社長：植田 修
平 以下、ゲームポット）は、株式会社スクウェア・エニックス（本社：東京都渋谷区 代表取締役社
長 和田 洋一 以下、スクウェア・エニックス）と本日、同社が現在サービスを提供しております「フ

ァンタジーアース ザ リング オブ ドミニオン」の運営サービスを 2006 年 11 月 1 日（予定）よりゲ

ームポットが譲り受けることに基本合意いたしましたので、お知らせいたします。

今回の基本合意により、ゲームポットのアイテム課金運営の実績ノウハウを基に「ファンタジーアー

ス」はアイテム課金方式へ移行することになります。これによって「ファンタジーアース」はアイテム課金

運営に合ったゲームへさらなる変貌を遂げることになり、オンラインゲーム本来の「おもしろさ」を

追求し、よりユーザー層の拡大を目指します。なお本基本合意に関して現時点では、今期業績に与え

る影響は軽微であると判断しております。
記

基本合意書の内容
タ イ ト ル 名  「ファンタジーアース ザ リング オブ ドミニオン」

    （ジャンル： MMO アクション RPG×ストラテジー）

運営サービス移管日  2006 年 11 月 1 日（予定）

移管後のサービス形態  基本料金：無料／アイテム課金方式（現在：月額課金方式）
運 営  株式会社ゲームポット
ラ イ セ ン ス 元  株式会社スクウェア・エニックス
開 発  株式会社マルチターム

「ファンタジーアース ザ リング オブ ドミニオン」について

刻々と変化し続ける戦乱のファンタジー世界を舞台とした、まったく新しいスタイルのオンライ

ンゲームが「ファンタジーアース ザ リング オブ ドミニオン」です。
6つの大陸で構成されている世界『メルファリア』では、常に 5つの国の王が覇権を争っています。
プレイヤーはいずれか1つの国を選び、王の命に従って仲間と共に大陸の統一を目指して戦います。
大軍勢に切り込んでいくアクションゲームの爽快感、仲間と共に戦い成長していく MMORPG の
楽しさ、そして戦争を組み立てていくリアルタイムストラテジーの奥深さ。
オンラインゲームの新世界を体感してください！

以 上